

Dansk Anodiserings Industri A/S

Pantervej 22, 7700 Thisted

CVR-nr. 17 89 07 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.

Henning Lysgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Anodiserings Industri A/S Pantervej 22 7700 Thisted Telefon: 97 91 10 10 Hjemmeside: www.anodisering.dk CVR-nr.: 17 89 07 86 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Lysgaard, Formand Lars Buck Ivan Lund Laustsen
Direktion	Lars Buck, Adm. direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Storetorv 1, 7700 Thisted
Modervirksomhed	Lars Buck, Thisted ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.274	9.704	8.163	9.844	8.861
Resultat af ordinær primær drift	6.496	4.903	4.119	6.550	5.595
Finansielle poster, netto	-275	-373	-476	-390	-215
Årets resultat	4.850	3.528	2.840	4.770	4.194
Balance:					
Balancesum	25.976	30.022	29.874	26.459	18.216
Egenkapital	9.036	13.536	11.508	8.668	8.399
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	29	27	25	22
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	61,2	69,3	75,9	144,8	138,5
Soliditetsgrad	34,8	45,1	38,5	32,8	46,1
Egenkapitalforrentning	43,0	28,2	28,2	55,9	53,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk og industri samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.274.125 mod 9.704.411 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.850.366 mod 3.527.751 sidste år.

Årets resultat lever op til ledelsens forventninger og anses som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	10.274.125	9.704.411
Distributionsomkostninger	-113.828	-390.303
Administrationsomkostninger	-3.664.064	-4.410.837
Driftsresultat	6.496.233	4.903.271
Andre finansielle indtægter	5.777	1.794
Øvrige finansielle omkostninger	-280.277	-375.206
Resultat før skat	6.221.733	4.529.859
3 Skat af årets resultat	-1.371.367	-1.002.108
Årets resultat	4.850.366	3.527.751
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	3.350.366	3.527.751
Disponeret i alt	4.850.366	3.527.751

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	13.443.004	22.058.863
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.875.767	384.377
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	654.666	499.319
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	59.735	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.033.172</u>	<u>22.942.559</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	250.000	250.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.283.172</u>	<u>23.192.559</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	171.671	160.630
	Varebeholdninger i alt	<u>171.671</u>	<u>160.630</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.032.684	3.660.076
	Udskudte skatteaktiver	124.031	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.156.715</u>	<u>3.660.076</u>
	Likvide beholdninger	1.364.010	3.008.864
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.692.396</u>	<u>6.829.570</u>
	Aktiver i alt	<u>25.975.568</u>	<u>30.022.129</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2020	2019
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	7.034.974	13.034.608
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
	Egenkapital i alt	9.035.974	13.535.608
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	542.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	542.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.684.880	0
	Leasingforpligtelser	5.238.865	5.945.403
	Anden gæld	354.343	147.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.278.088	6.092.403
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.837.360	678.726
	Gæld til pengeinstitutter	0	5.099.773
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	687.358	980.079
	Selskabsskat	0	337.108
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.406.625	0
	Anden gæld	3.730.163	2.756.432
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.661.506	9.852.118
	Gældsforpligtelser i alt	16.939.594	15.944.521
	Passiver i alt	25.975.568	30.022.129
1 Særlige poster			
2 Medarbejderforhold			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	501.000	9.506.857	0	10.007.857
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.527.751</u>	<u>0</u>	<u>3.527.751</u>
Egenkapital 1. januar 2020	501.000	13.034.608	0	13.535.608
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.350.366	1.500.000	4.850.366
Køb egne aktier	<u>0</u>	<u>-9.350.000</u>	<u>0</u>	<u>-9.350.000</u>
	<u>501.000</u>	<u>7.034.974</u>	<u>1.500.000</u>	<u>9.035.974</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår væsentlige beløb af engangskarakter som i regnskabsåret 2020 vedrører kompensationspakker i forhold til Covid-19.

Særlige poster er indregnet i under andre driftsindtægter med t. kr. 2.112 og indgår derfor i bruttofortjenesten.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.037.398	1.241.108
Årets regulering af udskudt skat	<u>-666.031</u>	<u>-239.000</u>
	<u>1.371.367</u>	<u>1.002.108</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2020	17.696.188	16.396.322	1.893.929	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>25.325</u>	<u>238.384</u>	<u>59.735</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>17.696.188</u>	<u>16.421.647</u>	<u>2.132.313</u>	<u>59.735</u>
Afskrivninger 1. januar 2020	3.400.221	8.249.046	1.394.610	0
Årets afskrivninger	<u>852.963</u>	<u>1.296.834</u>	<u>83.037</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2020	<u>4.253.184</u>	<u>9.545.880</u>	<u>1.477.647</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>13.443.004</u>	<u>6.875.767</u>	<u>654.666</u>	<u>59.735</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>5.736.452</u>	<u>176.511</u>	<u>0</u>

31/12 2020

31/12 2019

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2020	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

6. Virksomhedskapital

Egne Aktier

Selskabet har i 2020 erhvervet egne aktier nom. kr. 167.000 til en værdi på kr. 9.350.000. Egne aktier udgør 33,33% af virksomhedskapitalen. Erhvervelsen af egne aktier er sket som led i ejerskifte, hvor selskabet har medvirket til finansiering af ejerskiftet.

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld		
	31/12 2020	31/12 2020		
		Langfristet gæld		
		31/12 2020		
		Restgæld efter 5 år		
		31/12 2019		
Gæld til pengeinstitutter	4.691.660	1.006.780	3.684.880	0
Leasingforpligtelser	6.069.445	830.580	5.238.865	2.049.267
Anden gæld	354.343	0	354.343	0
	11.115.448	1.837.360	9.278.088	2.049.267

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.692 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	172
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.033
Driftsmateriel og driftsinventar	1.617

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.913 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 6.069 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Buck Thisted ApS, CVR-nr. 15143681 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets balance.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb